ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному бюджетному учреждению Маревского муниципального района 

«Спортивно-оздоровительный центр «Ритм»
на 2014 год и на плановый период 2015-2016 года

1. Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается муниципальное задание

	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения муниципальной услуги

	1
	2

	1. Реализация  образовательных программ по специализированным видам спорта 
	штук

	2. Организация и проведение секционных занятий по подтвержденным программам
	человек

	3. Организация, подготовка и проведение соревнований, матчевых встреч,  спортивных, физкультурно-оздоровительных  и военно-патриотических мероприятий
	человек

	4. Организация методической работы, направленной на совершенствование программ,  форм и методов деятельности, мастерства работников Учреждения
	мероприятий

	5. Реализация программ  военной и допризывной подготовки
	штук

	6. Организация и проведение занятий по военной  и допризывной подготовке
	человек


2. Категория потребителей муниципальной услуги:

	N 
п/п
	Наименование
категории  
потребителей
	Основа  
предо-  
ставления
(безвоз- 
мездная, 
частично 
платная, 
платная)
	Количество потребителей             
(чел./ед.)
	Количество потребителей, которым   
возможно оказать муниципальную услугу 
(чел./ед.) <2>

	
	
	
	отчетный 
финансовый
год (факт)

2013 г.
	текущий  
финансовый
год    
(плановое)

2014 г.
	очередной 
финансовый
год    
2015 г.
	плановый период
	текущий  
финансовый
год

2014 г.
	очередной 
финансовый
год

2015 г.
	плановый период

	
	
	
	
	
	
	2015
год
	2016 год
	
	
	2015
год
	2016 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Дети, подростки и молодёжь 
	частичноплатная
	182
	185
	190
	190
	200
	182
	190
	190
	200


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги

   3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги 

	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателя качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	
	
	отчетный 
финансовый
год

2013 г.
	текущий  
финансовый
год

2014 г.
	очередной 
финансовый
год

2015 г.
	плановый период
	

	
	
	
	
	
	2015
год
	2016
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1) Количество проведенных мероприятий
	штук
	17
	30
	35
	35
	37
	Описательный отчет работы учреждения

	2) уровень физической подготовки обучающихся 
	 балл
	24,52
	25
	26
	26
	27
	

	3) сохранность контингента
	%
	98
	99
	100
	100
	100
	

	4) мониторинг и диагностика уровня физического развития обучающихся
	уровни

(низкий,

средний,

высокий)
	средний
	средний
	высокий
	высокий
	высокий
	


 3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование  
показателя
	Единица    
измерения
	Значение показателя объема оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации       
о значении показателя

	
	
	отчетный финансовый
год

2013 г.
	текущий  финансовый
год

2014 г.
	очередной
финансовый
год

2015 г.
	плановый период
	

	
	
	
	
	
	2015
год
	2016
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Количество привлеченных на мероприятия
	человек
	1000
	1050
	1060
	1060
	1060
	Согласно протоколов

	2.Количество разработанных программ 
	штук
	4
	-
	-
	-
	-
	По необходимости

	3. Количество обучающихся, занимающихся по программам
	человек
	182
	190
	190
	190
	200
	По списочному составу

	4. Количество обучающихся занятых в секциях (занятиях)
	человек
	182
	190
	190
	190
	200
	По списочному составу

	5. Проведение контрольного тестирования
	штук
	2
	3
	3
	3
	3
	Протокол тестирования


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальной услуги: 

1) Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.

2) Федеральный закон от 29.04.1999 г. №80-ФЗ « О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

3) Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;

4) Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования детей (внешкольным учреждениям) (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.4.1251-03), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 01.04.2003 № 91;

5) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 21.12.2010 г. №484 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям и порядке финансового обеспечения выполнения этого задания в Маревском муниципальном районе»;

6) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №312 «Об утверждении Порядка осуществления финансового контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений»;

7) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №305 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям»;

8) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №304 «Об утверждении Порядка взыскания в бюджет муниципального района неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета бюджетным учреждениям»;

9) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №311 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения являются субсидии»;

10) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №308 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;

11) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №310 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;

12) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.17.02011 г. №300 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»;

13) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 29.07.2011 г. №307 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения»;

14) Постановление Администрации Маревского муниципального района от 24.08.2011 г. №357 «Об утверждении Перечня недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями района»;

15) Устав муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр «Ритм»;

16) Правила внутреннего трудового распорядка МБУ «СОЦ «Ритм».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	N 
п/п
	Способ               
информирования
	Состав размещаемой         
(доводимой) информации
	Частота обновления         
информации

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Средства телефонной связи
	Информация об организации деятельности МБУ «СОЦ «Ритм», о порядке предоставления муниципальной услуги, режиме работы учреждения
	по мере изменения данных

	2. 
	Рекламная продукция
	Оформление рекламных стендов, буклетов, афиш.
	По необходимости

	3. 
	СМИ «Марево»
	Интервью, репортажи, статьи
	при наличии информации

	4.
	Размещение информации на информационных стендах
	Информация о режиме работы учреждения, справочные телефоны, Ф.И. О. специалистов, объявления, анонсы
	по мере изменения данных

	5.
	Размещение информации на официальном Интернет-сайте муниципального учреждения 
	о дате создания муниципального учреждения;

о структуре образовательного учреждения;

о реализуемых основных и дополнительных образовательных программах с указанием численности лиц, обучающихся за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации;

о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования и квалификации;

о материально-техническом обеспечении и об оснащенности физкультурно-оздоровительного процесса;

о наличии стипендий и иных видов материальной поддержки, об условиях предоставления их обучающимся;

о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам финансового года;

порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг, с указанием стоимости платных образовательных услуг;
	в течение тридцати дней со дня внесения соответствующих изменений


4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания 

	N 
п/п
	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты           
нормативного правового акта

	1
	2
	3

	1
	Нарушение требований пожарной безопасности
	Статья 6, 12 Федерального закона о пожарной безопасности от 21.12.1994 г. №69-ФЗ

	2
	Нарушение санитарных правил при эксплуатации помещений, сооружений, оборудования
	Ст. 24 Федерального закона о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения  от 30.03.1999 г. №52-ФЗ

	3
	Возникновение чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера
	

	4
	Нахождение имущества в состоянии не позволяющим предоставить муниципальную услугу
	


  4.4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	N 
п/п
	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты           
нормативного правового акта

	1
	2
	3

	1
	Реорганизация или ликвидация муниципального учреждения
	1) По решению учредителя

2) По решению суда

	2
	Несоответствие требованиям техники безопасности
	

	3
	Отсутствие потребности в оказании муниципальной услуги
	Федеральный закон от 30.03.1999 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ч. 5 ст. 50


5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	N  
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти района, осуществляющие контроль

за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Текущий контроль
	Раз в год
	Комитет финансов муниципального района

	2.
	Последующий контроль
	раз в три года
	Комитет финансов муниципального района

	3.
	Критерии и показатели оценки деятельности муниципального учреждения
	Раз в год
	Главный специалист по спорту Администрации муниципального района

	4.
	Статистический отчет по форме 1 -ФК
	Раз в год
	Главный специалист по спорту Администрации муниципального района

	5.
	Внутренний контроль
	В течение года
	Директор  учреждения


6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- Отчет по форме 1-ФК;

- Текстовая информация;

- Оперативные данные о работе отдельных секций;

- Фотоиллюстрации, информационные листки, буклеты, памятки.

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	N 
п/п
	Наименование   
показателя
	Единица   
измерения
	Значение, утвержденное   
в муниципальном задании 
на отчетный период
	Фактическое значение    
за отчетный период     

	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом     
значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.
	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	8
	17
	Дополнительное проведение не финансируемых мероприятий
	описательный отчет

	2. 
	Уровень физической подготовки обучающихся 
	    балл
	80%
	124,52 
	Изменение уровня подсчёта УФП
	контрольное тестирование

	3.
	Сохранность контингента
	%
	100
	98
	Несоответствие по возрасту
	описательный отчет

	4.
	Мониторинг и диагностика уровня физического развития обучающихся
	Уровень

(низкий,

средний,

высокий)
	высокий
	средний
	Не выполнение нормативов
	описательный отчет



	Объем оказываемой муниципальной услуги

	1.
	Количество привлеченных на мероприятиях
	человек
	997
	1000
	Заинтересованность в ведении здорового образа жизни
	статистический отчет 1-ФК

	2.
	Количество разработанных программ
	штук
	1
	4
	Увеличение количества секционных групп
	описательный отчет

	3.
	Количество обучающихся по программам 
	человек
	95
	182
	Увеличение  количества  занимающихся
	Годовой отчет

	4.
	Количество обучающихся, занятых по реализации программ
	человек
	95
	182
	Увеличение  количества  занимающихся секционных групп
	Годовой отчет

	5.
	Проведение контрольного тестирования
	штук
	2
	2
	соответствует
	Годовой отчет


    6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания – по итогам года не позднее 25 января 2013 года.

    6.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

В случае уменьшения объема предоставления муниципальных услуг годовая отчетность должна дать объяснения причин не выполнения данного задания.

7. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.

Объем финансовых средств, выделенных на выполнение задания, может быть изменен с внесением соответствующих изменений в объем задания, при изменении нормативных правовых актов, на основании которых было сформировано муниципальное задание,  а также изменения размера бюджетных ассигнований.

